
Contacto

Teléfono 916412283
Correo Electrónico contratacion@esmasalcorcon.com

Dirección Postal

C/ Químicas, 26-30
(28923) Alcorcón España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente L003-2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-04-2021
a las 11:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Empresa de Servicios Municipales de Alcorcón, S.A.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Nhjty9tNmVnnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro de estaciones de recogida diferenciada de residuos
(minipuntos limpios), por precios unitarios y tracto sucesivo en función de las necesidades de
ESMASA, así como su entrega, instalación y garantía técnica

Valor estimado del contrato 63.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 64.130 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.000 EUR.

Clasificación CPV
34928480 - Contenedores y cubos de residuos y basura.
34928400 - Mobiliario urbano.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Mejor valorado en aplicación de las fórmulas establecidas en el apartado 15 del CCP, que cumple con los requisitos
previos de adjudicación.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Nhjty9tNmVnnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7702abce-ee59-498f-a009-f43971e78fab


Lugar

Plataforma

Dirección Postal

C/ Químicas, 26
(28923) Alcorcón España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/04/2021 a las 08:49 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Precio de la oferta más baja 2.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.517,5 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Fabricados Electromecánicos Estévez, Fabrez SL
NIF B81251795
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 50.350 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 60.923,6 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado en aplicación de las fórmulas establecidas en el apartado 15 del CCP, que cumple con los
requisitos previos de adjudicación.
Fecha del Acuerdo 23/04/2021
Plazo de Formalización Hasta el 06/05/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/04/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/04/2021 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Lugar

Plataforma

Dirección Postal

C/ Químicas, 26
(28923) Alcorcón España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 15/04/2021 a las 08:49 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
Plazo de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Estética y diseño.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Ranuras adicionales.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NdnPVTg0OM6iEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000006602777 |  2021-822438 | mié, 28 abr 2021 11:16:33:264 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
87416544913394321632549975608952017071 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NdnPVTg0OM6iEJrVRqloyA%3D%3D

